



WÓJT GMINY CHOJNICE

ul. 31 Stycznia 56a, 89-600 Chojnice



Chojnice, 9 października 2024 r.

FZ.0003.2.2024

Szanowny Pan

Józef Kotak

Przewodniczący Rady Gminy w Chojnicach

Odpowiadając na interpelację złożoną na IV sesji Rady Gminy w Chojnicach w dniu 2 października 2024 r. przez Radną Rady Gminy w Chojnicach panią Kamilę Mamczarek w sprawie opracowania strategii promocji turystycznej, informuję, że mamy opracowane trzy strategie rozwoju:

1. Strategię Rozwoju Gminy Chojnice na lata 2021-2030;
2. Strategię terytorialną Partnerstwa Obszaru Funkcjonalnego Rezerwatu Biosfery Bory Tucholskie;
3. Strategię Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Chojnice-Człuchów na lata 2023-2030.

W każdym z ww. dokumentów strategicznych turystyka stanowi kluczowy aspekt rozwoju gminy oraz naszego partnerstwa zarówno Chojnicko-Człuchowskiego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego jak i Obszaru Funkcjonalnego Rezerwatu Biosfery Bory Tucholskie.

Mamy wieloletnie doświadczenie i sukcesy w realizacji licznych przedsięwzięć turystycznych, takich jak budowa ścieżek rowerowych w ramach programu Kaszubska Marszruta, które stały się rozpoznawalnym produktem turystycznym na skalę ogólnokrajową.

Współpracujemy z samorządami z całego województwa, realizując kluczowe projekty, takie jak „Pomorskie Szlaki Kajakowe” oraz „Pomorskie Kąpieliska”. Obecnie współpracujemy z Departamentem Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego nad

kolejnymi strategicznymi projektami z zakresu turystyki tj. „Pomorskie Szlaki Kajakowe etap II” (inwestycja obejmuje działania związane z kompleksowym zagospodarowaniem szlaków wodnych dla rozwoju turystyki kajakowej na terenie województwa pomorskiego) oraz „Pomorskie Żagle na Jeziorach” (przedsięwzięcie dotyczy budowy przystani jachtowych na terenie województwa pomorskiego).

Nasze zaangażowanie w rozwój turystyki zostało również zauważone przez inne samorządy, czego dowodem jest zaproszenie nas do udziału w międzynarodowych warsztatach w ramach projektu „Connected by the Sea – building potential of organizations acting in the field of beach management (BeConSEA)” realizowanego przez Gdański Ośrodek Sportu we współpracy z partnerami z Danii i Litwy, które odbyło się w czerwcu 2023 r. w Gdańsku. Rezultatem współpracy ma być wspólny projekt z zakresu poprawy bezpieczeństwa na kąpieliskach.

Nasze dotychczasowe działania przynoszą wymierne efekty i spotykają się z szerokim uznaniem, zarówno w regionie, jak i poza nim.

Mając na uwadze powyższe, uważamy, że dalsze opracowywanie nowych strategii w tym zakresie nie jest konieczne, a nasza dotychczasowa działalność i współpraca z partnerami stanowią wystarczającą podstawę do kontynuacji działań promocyjnych i rozwojowych w dziedzinie turystyki.

Z wyrazami szacunku

Z up. Wójta Gminy

mgr Janusz Szczępański
Zastępca Wójta

Otrzymują:

1. Adresat.
2. aa. (RS)